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DOŻYNKI GMINNO – PARAFIALNE 

 Po zebraniu ostatnich kło-
so w zboz a nadszedł czas na uro-
czyste s więto plono w, obrzędowe 
zakon czenie zbioru płodo w ziemi. 
Dziękczynienie za zebrane plony, 
rados c  z owoco w cięz kiej pracy, 
szacunek dla tradycji i chleba two-
rzą istotę tej prastarej uroczysto-
s ci.     
 W niedzielę, 30 sierpnia , 
w Gadowskich Holendrach odda-
no hołd rolnikom za trud włoz ony 
w pracę na roli. Uroczystos c  roz-
poczęła się marszem Korowodu 
Doz ynkowego, prowadzonego przez 
zespo ł „Wrzos” i „Wrzosik” z Grzy-
miszewa. W barwnym korowo-
dzie, na plac przy straz nicy OSP 
Gadowskie Holendry, poniesione 
zostały chleby oraz przepiękne 
wien ce doz ynkowe, symbole 
ogromnego trudu i pos więcenia 
rolnika. Starostowie Doz ynek – 
Dorota Wieczorek z Gadowskich 
Holendro w i Daniel Gronostaj z 
Wro bliny przekazali tradycyjny 

bochen chleba Burmistrzowi Gmi-
ny i Miasta Tuliszko w – Grzego-
rzowi Ciesielskiemu. Włodarz 
gminy skierował do wszystkich 
zebranych, a w szczego lnos ci do 
rolniko w, ciepłe słowa uznania i 
wyrazy wdzięcznos ci za trud co-
dziennej pracy. Następnie nad-
szedł czas na wspo lną modlitwę. 
Mszę S więtą odprawili księz a z 
parafii, do kto rych nalez ą Gadow-
skie Holendry, a są to parafie w 
Tuliszkowie, Dzierzbinie i Grocho-
wach.     
 W związku z tym, z e uro-
czystos ci doz ynkowe połączone 
były z obchodami 70 – lecia 
Ochotniczej Straz y Poz arnej w Ga-
dowskich Holendrach, podczas 
Mszy S więtej nastąpiło uroczyste 
przekazanie dokumento w i klu-
czyko w do wozu straz ackiego , 
kto ry otrzymała jednostka. Po 
Mszy S więtej burmistrz Grzegorz 
Ciesielski wraz z księz mi i Staro-
stami Doz ynek poczęstował 

uczestniko w uroczystos ci chlebem 
z tegorocznego ziarna. Następnie 
prezes OSP Gadowskie Holendry– 
Jakub Wieczorek, przedstawił hi-
storię jednostki.  
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Historia OSP  

w Gadowskich Holendrach 

 Ochotnicza Straz  Poz arna 
w Gadowskich Holendrach po-
wstała w kwietniu 1945 roku, po 
okupacji hitlerowskiej, na odra-
dzających się ziemiach polskich. 
Załoz ycielami jednostki byli: Win-
centy Kałuz ny oraz Maksymilian 
Tomaszewski.    
 W wyniku pierwszych wy-
boro w na stanowisko naczelnika 
mianowano Kazimierza Marcin-
kowskiego. W momencie powsta-
nia jednostki druz yna liczyła dwu-
dziestu druho w straz ako w. Jak w 
kaz dej nowo powstałej jednostce, 
tak i w Gadowskich Holendrach, 
największą potrzebę druho w sta-
nowiła remiza oraz sprzęt gas ni-
czy. Ten problem postanowił roz-
wiązac  nowy zarząd z prezesem 
Jo zefem Matysiakiem i naczelni-
kiem Stanisławem Siwkiem, kto -
rzy rozpoczęli starania o pozyska-
nie funduszy i materiało w na roz-
poczęcie robo t budowlanych. Wy-
siłkiem druho w straz ako w oraz 
miejscowej społecznos ci rozpo-
częto budowę straz nicy, jednak 
piętrzące się problemy nie pozwa-
lały dokon czyc  jej w szybkim tem-
pie. W 1968 roku podczas kolej-
nych wyboro w nastąpiła zmiana w 

składzie zarządu straz y. Tym ra-
zem druhowie wybrali na stano-
wisko prezesa Stanisława Wie-
czorkiewicza, a naczelnikiem zo-
stał Jo zef Sakowski. Pręz nie dzia-
łający zarząd dokon czył budowę 
remizy, co pozwoliło oddac  budy-
nek do uz ytku publicznego, przy-
czyniając się tym samym do znacz-
nej poprawy warunko w pracy 
miejscowej jednostki. W połowie 
lat osiemdziesiątych na stanowi-
sko prezesa został powołany Ro-
man Tołoczko, a naczelnikiem zo-
stał Teodor Kałuz ny. Sprawowali oni 
powyz sze funkcje do 2013 roku. 
Podjęto szereg inwestycji związa-
nych z usytuowaną w centrum wsi 
straz nicą.  

 W 2004 roku druhowie 
własnoręcznie wyremontowali budy-
nek. Zmieniono połac  dachową, 
odnowiono stolarkę okienną i 
drzwiową. W kro tkim czasie jed-
nostka, dzięki pomocy sponsoro w, 
pozyskała pierwszy w swojej hi-
storii samocho d poz arniczy marki 
Avia. Zakup spowodował kolejne 
inwestycje, jakie musiał przepro-
wadzic  zarząd straz y, a mianowi-
cie budowę garaz u.   
 W roku 2005 jednostka 
obchodziła 60-lecie istnienia. Z tej 
okazji zarząd oraz druhowie stra-

z acy gos cili u siebie wielu znako-
mitych gos ci, delegacje z zaprzy-
jaz nionych jednostek oraz lokalną 
społecznos c . Podczas uroczystos ci 
odsłonięto kamien  z tablicą upa-
miętniającą rocznicę powołania 
jednostki.    
 W 2013 roku druhowie 
straz acy postanowili przekazac  
władzę młodemu pokoleniu. Pre-
zesem został Jakub Wieczorek, a 
funkcję naczelnika objął Łukasz 
Kaczmarek. Stanowisko skarbnika 
przejął Przemysław Piasecki, go-
spodarza Jacek Wieczorek, a se-
kretarza Jacek Piasecki. Nowy za-
rząd postanowił przeprowadzic  
inwestycję polegającą na wymia-
nie okien, drzwi, malowaniu wnę-
trza sali, remontu kuchni oraz wy-
mianie dachu garaz u. Podjęto 
działania mające na celu poprawę 
gotowos ci bojowej jednostki. W 
kro tkim czasie pozyskano umun-
durowania oraz sprzęt poz arniczy 
niezbędny do pracy druho w 
ochotniko w.    
 Dzisiaj jednostka liczy 36 
druho w i druhen, z czego 11 po-
siada szkolenia niezbędne do 
udziału w akcjach ratowniczo-
gas niczych . W roku 2015 zarząd 
zadecydował o wymianie samo-
chodu.  

 W związku z jubileuszem 
straz y, za działalnos c  na rzecz 
ochrony przeciwpoz arowej i w 
uznaniu szczego lnych zasług, 
przyznane zostały odznaczenia dla 
straz ako w: Uchwałą Prezydium 
Zarządu Oddziału Wojewo dzkiego 
ZOSP RP Wojewo dztwa Wielko-
polskiego, zostali odznaczeni: Zło-
tym Medalem „Za Zasługi dla Po-
z arnictwa” dh Kazimierz Bekała, 
Srebrnym Medalem „Za Zasługi 
dla Poz arnictwa” dh Jacek Piasecki 
i dh Mieczysław Kowalczewski, 
Brązowym Medalem „Za Zasługi 
dla Poz arnictwa” dh Zbigniew Gie-
rałka i dh Karol Os kowiak. Prezy-

dium Zarządu Oddziału Miejsko– 
Gminnego Związku OSP RP w Tu-
liszkowie nadało odznaki „Za wy-
sługę lat” następującym druhom: 
Karolowi Os kowiakowi, Jakubowi 
Wieczorkowi, Jackowi Wieczorko-
wi, Przemysławowi Piaseckiemu 
oraz Łukaszowi Kaczmarkowi. 
Szczego lne podziękowania zostały 
skierowane do byłych prezeso w 
jednostki, Stanisława Wieczorkie-
wicza, Romana Tołoczko i Teodora 
Kałuz nego oraz do Jakuba Wie-
czorka, kto ry obecnie pełni funk-
cję prezesa.  

 Po uroczystych obchodach 
jubileuszu Ochotniczej Straz y Po-

z arnej w Gadowskich Holendrach 
nastąpiła prezentacja wien co w 
doz ynkowych. Ich oceny dokonało 
jury, powołane specjalnie na tę 
okazję: Ks. Prałat Stanisław No-
wak, Grzegorz Ciesielski – Bur-
mistrz Gminy i Miasta Tuliszko w 
oraz Starostowie Doz ynek. Przy-
gotowanie wien co w doz ynkowych 
wymagało nie tylko dobrych chęci, 
ale przede wszystkim pracy. Dlate-
go tez , delegacje doz ynkowe 
otrzymały podziękowania za trud 
włoz ony w przygotowanie wien -
co w, a wręczył je burmistrz Grze-
gorz Ciesielski.  

 Przyznanie odznaczeń  
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 Podczas uroczystos ci doz ynkowych dokonano symbolicznego przecięcia wstęgi z okazji nowo po-
wstałej w Gadowskich Holendrach drogi. W ciągu niespełna trzech tygodni, na Paluszku, powstała asfaltowa 
droga o długos ci 900 m. Inwestycja kosztowała 350 000 zł.   

Konkursy dożynkowe           
 Podczas tegorocznych doz ynek rozstrzygnięto takz e dwa konkursy: „Na najlepszy chleb doz ynkowy”  
i „Na najsmaczniejszy placek droz dz owy”. Jury wyłoniło zwycięzco w konkurso w: w konkursie „Na najlepszy 
chleb doz ynkowy” I miejsce zajęła Anna Zajdel z Sarbicka, II miejsce - Dorota Wieczorek z Gadowskich Holen-
dro w, III miejsce – Eugenia Borowska z Ogorzelczyna. W konkursie  „Na najsmaczniejszy placek droz dz owy” I 
miejsce zajęła Jadwiga Wieruchowska z Ogorzelczyna, II miejsce – Dorota Wieczorek z Gadowskich Holen-
dro w, a III miejsce Iwona Bała z Sarbicka oraz Anna Zajdel z Sarbicka     
 Po rozstrzygnięciu konkurso w moz na było wysłuchac  s piewu zespołu „Jesien ” z Tuliszkowa , prowa-
dzonego przez Jarosława Durkiewicza a takz e zespołu Tulibabki, prowadzonego przez Joannę Gogulską.  
Zwien czeniem uroczystos ci doz ynkowych był koncert zespołu ShanteL oraz pokaz fajerwerko w. 
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KOSZTY ZAGOSPODAROWANIA ODPADAMI 

 Od stycznia do wrzes nia  biez ącego roku, 
odebrano i zagospodarowano 354,98 ton odpado w 
„suchych”, 1899,78 ton odpado w „mokrych” oraz 
23,92 tony popiołu z paleniska.  Koszt odbioru w 
powyz szym okresie wynio sł 297.726,60 zł, nato-
miast koszt zagospodarowania odpado w komunal-
nych wynio sł 484.071,07 zł.  Łącznie koszty wynoszą 
781.797,67 zł.      
 Zaległos c  w opłacie za gospodarowanie od-

padami komunalnymi w okresie od stycznia do 
wrzes nia biez ącego roku, wynosi 89.757,30 zł. W 
latach ubiegłych kwota zaległos ci wynosiła: 2013 
rok- 7.125,10 zł, 2014 rok - 26.906,30 zł.  
 Z tytułu opłaty za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi na konto Urzędu Gminy i Miasta 
Tuliszko w , w okresie 01.01.2015 r. -  21.09.2015 r. , 
wpłynęło 664.335,68 zł.  

PRZEBUDOWA ULICY NORTOWSKIEJ 

 Rozpoczyna się kolejna inwestycja drogowa 
na terenie gminy Tuliszko w. Przebudowana zostanie 
ulica Nortowska w Tuliszkowie oraz powstaną nowe 
drogi, chodniki i parkingi przy stadionie miejskim i 
kompleksie boisk ORLIK.    
 Wykonawcą inwestycji jest firma MARKBUD 
Sp. z o. o. z Poddębic. Projekt zakłada wykonanie 
m.in. nowej nawierzchni asfaltowej na ulicy Nortow-
skiej i łączniku do ulicy Poznan skiej, budowę dro g, 
chodniko w i miejsc parkingo w z kostki brukowej na 
odcinku od ulicy Nortowskiej do kompleksu boisk 
sportowych ORLIK i dalej w kierunku pawilonu spor-

towego do połączenia z parkingiem przy hali widowi-
skowo sportowej. Ponadto zaplanowane zostało wy-
konanie ciągu pieszo jezdnego pomiędzy trybunami 
stadionu a płytą boiska.     
 Wartos c  inwestycji to 883.903,63 zł. Inwesty-
cja stanowi kontynuację zrealizowanego w 2014 r. 
projektu wspo łfinansowanego ze s rodko w UE, pole-
gającego na budowie kanalizacji sanitarnej i deszczo-
wej na ulicy Nortowskiej i projektowanych do budo-
wy drogach przy kompleksie sportowym.  

                                                                                              Ł.M. 

UZBROJENIE TERENÓW AKTYWIZACJI GOSPODARCZEJ  

 Taki jest cel realizowanego przez Gminę i 
Miasto Tuliszko w projektu pod nazwą : „Przebudowa 
dro g gminnych wraz z budową infrastruktury towa-
rzyszącej na terenie aktywizacji gospodarczej w 
miejscowos ci Tuliszko w i Zadworna”.   
 Projekt jest wspo łfinansowany ze s rodko w 
budz etu pan stwa w ramach Narodowego Program 
Przebudowy Dro g Lokalnych – Etap II Bezpieczen -
stwo – Dostępnos c  – Rozwo j. Zakres inwestycji obej-
muje budowę trzech  dro g asfaltowych o łącznej dłu-
gos ci 826,15m wraz z włączeniem do drogi krajowej 
nr 72. Wykonane zostaną obustronne chodniki, zjaz-

dy do istniejących firm i na działki oraz kanalizacja 
deszczowa. Projekt zakłada takz e budowę: kanaliza-
cji sanitarnej i os wietlenia ulicznego. Generalnym 
wykonawcą zadania jest firma MARKBUD Sp. z. o. o., 
z Poddębic.      
 Wartos c  inwestycji to 2.026.537,48 zł. Dofi-
nansowanie ze s rodko w Narodowego Program Prze-
budowy Dro g Lokalnych wynosi: 849.373,00 zł. Pro-
jekt jest realizowany w partnerstwie z powiatem tu-
reckim i lokalnymi przedsiębiorcami.   
           Ł. M.  
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 W dniu 21 sierpnia 2015 r. odbyła się IX sesja 
Rady Miejskiej w  Tuliszkowie. W posiedzeniu, opro cz 
radnych, uczestniczyli: Grzegorz Ciesielski- Burmistrz 
Gminy i Miasta Tuliszko w, Piotr Hryniuk- Zastępca 
Burmistrza Gminy i Miasta Tuliszko w, Anna Nawroc-
ka – Skarbnik Gminy i Miasta Tuliszko w, Krystyna 
Fabjan ska- Sekretarz Gminy i Miasta Tuliszko w, 
przedstawiciele gminnych jednostek pomocniczych 
oraz dyrektorzy jednostek organizacyjnych  gminy. 
 Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady 
Miejskiej- Tomasz Mac kowski. Odczytano porządek 
obrad, po czym przyjęto protoko ł z poprzedniej sesji 
Rady Miejskiej, kto ra miała miejsce 23 czerwca 2015 
r. Po przyjęciu protokołu,  Grzegorz Ciesielski przed-
stawił sprawozdanie z działalnos ci burmistrza w 
okresie międzysesyjnym.    
 Podczas obrad, podjęto między innymi 
uchwałę, w sprawie przyjęcia Strategii Rozwiązywa-
nia Problemo w Społecznych Gminy i Miasta Tulisz-
ko w na lata 2015 – 2020. Dokument okres la misję 
oraz wyznacza cele strategiczne i działania, kto rych 
wdroz enie w znaczny sposo b powinno przyczynic  się 
do rozwiązania wielu problemo w społecznych i zmi-
nimalizowania ich skutko w. Jego opracowanie wynik-
nęło wprost z ustawy o pomocy społecznej oraz usta-
wy o wychowaniu w trzez wos ci i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi. Waz nym punktem obrad było podję-
cie uchwały w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki 
niskoemisyjnej dla gminy Tuliszko w”. Jest to doku-

ment strategiczny, kto ry koncentruje się na podnie-
sieniu efektywnos ci energetycznej, zwiększeniu wy-
korzystania odnawialnych z ro deł energii oraz reduk-
cji emisji gazo w cieplarnianych. Istotą planu jest osią-
gnięcie korzys ci ekonomicznych, społecznych i s ro-
dowiskowych z działan  zmniejszających emisję ga-
zo w cieplarnianych. W ramach „Planu gospodarki 
niskoemisyjnej” ujęte zostały procedury  mające na 
celu zmniejszenie emisji zanieczyszczen  do powie-
trza. Plan gospodarki niskoemisyjnej dotyczy obszaru 
całej gminy, a działania operacyjne w nim zawarte 
obejmują okres do 2020 roku. Dotychczas została 
wykonana inwentaryzacja emisji gazo w cieplarnia-
nych z obszaru gminy Tuliszko w, a takz e analiza moz -
liwos ci redukcji zuz ycia energii oraz ocena moz li-
wych do osiągnięcia efekto w ekologicznych. Realiza-
cja działan  przewidzianych w „Planie gospodarki ni-
skoemisyjnej dla gminy Tuliszko w” będzie się wpisy-
wac  w procedury na rzecz realizacji pakietu klima-
tyczno - energetycznego do roku 2020 w zakresie 
redukcji emisji gazo w cieplarnianych, zwiększenia 
udziału energii pochodzącej ze z ro deł odnawialnych 
oraz redukcji zuz ycia energii finalnej.  Posiadanie 
„Planu gospodarki niskoemisyjnej w gminie Tulisz-
ko w”  jest warunkiem koniecznym uzyskania  dotacji 
z Unii Europejskiej w latach 2014-2020.  
 Obrady zakon czono wolnymi wnioskami i 
udzieleniem odpowiedzi na interpelacje i zapytania 
radnych. 

IX SESJA RADY MIEJSKIEJ  
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NOWE KRYTERIA W POMOCY SPOŁECZNEJ  

 Od 01 paz dziernika 2015 roku wzrastają kry-
teria dochodowe  w pomocy społecznej: dla osoby 
samotnie gospodarującej - 634 zł, dla osoby w rodzi-
nie – 514 zł. Wzrastają ro wniez  kwoty  przyznawa-
nych zasiłko w stałych.  Maksymalna kwota zasiłku 
stałego od 1 paz dziernika wynosic  będzie 604 zł. 
Przy obliczaniu dochodu rodziny  z gospodarstwa 
rolnego, wysokos c  dochodu miesięcznego z 1 ha 
przeliczeniowego  wynosic  będzie 288 zł.  
 Od 1 listopada do kwoty 674 zł i  764 zł w 
przypadku wychowywania dziecka niepełnospraw-
nego wzrastają kryteria dochodowe dla oso b ubiega-
jących się o przyznanie zasiłku rodzinnego. Wzrasta-
ją ro wniez  kwoty zasiłko w rodzinnych i dodatko w do 
zasiłko w: 89 zł na dziecko w wieku do ukon czenia  5 
roku z ycia, 118 zł na dziecko w wieku powyz ej 5 ro-

ku z ycia do ukon czenia 18 roku z ycia, 129 zł na 
dziecko w wieku powyz ej 18 roku z ycia do ukon cze-
nia 24 roku z ycia, 185 zł na dziecko, lecz nie więcej 
niz  370 zł na wszystkie dzieci z tytułu samotnego 
wychowywania dziecka, 90 zł na trzecie i następne 
dziecko uprawnione do zasiłku rodzinnego z tytułu 
wychowywania dziecka w rodzinie wielodzietnej, 80 
zł dodatek na kształcenie i rehabilitację dziecka do 5 
roku z ycia, 100 zł na kształcenie i rehabilitację dziec-
ka powyz ej 5 roku z ycia do ukon czenia 24 roku z ycia, 
105 zł na dziecko w związku z zamieszkaniem w 
miejscowos ci, w kto rej znajduje się szkoła ponadgim-
nazjalna, 63 zł na dziecko  w związku z dojazdem do 
miejscowos ci w kto rej znajduje się szkoła ponadgim-
nazjalna. 

M - GOPS 

OŚWIATA 

 Z dniem 1. 09.2015 roku: w Zespole Szko ł 
imienia Powstan co w Styczniowych 1863 roku w Tu-
liszkowie, dyrektor Halina Wenc oraz wicedyrektor 
Krzysztof Konieczka przeszli na emeryturę.  Funkcję 
dyrektora szkoły objęła Mariola Kus mierkiewicz 
( pełniąca obowiązki dyrektora), natomiast wicedy-
rektorami zostali Justyna Gascon Carren o oraz Mar-
cin Pilarski. W wyniku konkursu na stanowisko dy-
rektora szkoły w Ogorzelczynie, z dniem 01.09.2015 
roku funkcję dyrektora objęła dotychczasowa dyrek-
tor Jolanta Werkowska. Tego dnia otwarto ro wniez  
Społeczną Szkołę Podstawową Stowarzyszenia 
„Przylesie Wsi Tarnowa”, kto rej dyrektorem jest Gra-
z yna Pos piech.       

  Liczba ucznio w uczęszczających do 
poszczego lnych szko ł na terenie Gminy i Miasta Tu-
liszko w przedstawia się następująco: gimnazjum w 
Tuliszkowie- 171 ucznio w, szkoła podstawowa w 
Tuliszkowie- 459, gimnazjum w Grzymiszewie- 139, 
szkoła podstawowa w Grzymiszewie - 215, przed-
szkole w Grzymiszewie 78, w tym 14 w Smaszewie, 
przedszkole w Tuliszkowie - 177, szkoła podstawowa 
w Ogorzelczynie- 45, przedszkole w Ogorzelczynie -  
19, szkoła podstawowa Stowarzyszenia „Przylesie 
Wsi Tarnowa”- 29, przedszkole Stowarzyszenia 
„Przylesie Wsi Tarnowa” - 23.    

                                                                                         

                               M-GOPS  

 W dniach od 17 lipca do 30 lipca biez ącego 
roku, 11 dzieci z gminy Tuliszko w uczestniczyło w 
bezpłatnym obozie sportowo – rekreacyjnym z pro-
gramem profilaktycznym” Dajmy Szansę” w Os rodku 
Wypoczynkowym w Zago rzu S ląskim, w go rach Sto-
łowych. Wypoczynek  był zorganizowany przez Ku-
ratorium Os wiaty w Poznaniu dla dzieci z rodzin 
spełniających kryterium dochodowe do pomocy spo-
łecznej.   

GKRPA 

 W ramach realizacji Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemo w Alkoholo-

wych Gminy i Miasta Tuliszko w na 2015 rok, Gminna 
Komisja Rozwiązywania Problemo w Alkoholowych 
zorganizowała  w terminie od 30 lipca do 5 sierpnia 
2015r. kolonie letnie z programem profilaktyki anty-
alkoholowej dla 40 dzieci z terenu GiM Tuliszko w. 
Kolonie zorganizowane zostały w Mikoszewie, ma-
lowniczej miejscowos ci na Mierzei Wis lanej, połoz o-
nej blisko morza /Os rodek OWK „Korona”/. Poza 
programem  profilaktycznym, dzieci uczestniczyły 
w  wycieczkach, zajęciach sportowych i korzystały z 
kąpieli morskich. Uczestniko w kolonii wytypowano 
przy wspo łudziale szko ł i Gminnego Os rodka Pomo-
cy Społecznej. Koszt kolonii wynio sł 23 800,00zł.  

    

KOLONIE DLA DZIECI  
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Jakie drzewa/krzewy możemy wycinać bez ko-
nieczności uzyskania zezwolenia Burmistrza? 
 Krzewy, kto rych wiek nie przekracza 10 lat, 
krzewy na terenach pokrytych ros linnos cią pełniącą 
funkcje ozdobne, drzewa, kto rych obwo d pnia na wy-
sokos ci 5 cm nie przekracza 35 cm- w przypadku to-
poli, wierzby, kasztanowca zwyczajnego, klonu jesio-
nolistnego, klonu srebrzystego, robinii akacjowej 
oraz platanu klonolistnego, 25 cm- w przypadku po-
zostałych gatunko w drzew, drzewa lub krzewy, kto re 
utrudniają widocznos c  sygnalizatoro w i pociągo w, a 
takz e utrudniają eksploatację urządzen  kolejowych 
albo powodują tworzenie na torowiskach zasp s niez -
nych.     

Kto jest uprawniony do złożenia wniosku? 
 Wniosek o pozwolenie na usunięcie drzewa 
moz e złoz yc  wyłącznie posiadacz nieruchomos ci.  

Jak uzyskać zezwolenie na wycinkę drzew?
 W celu uzyskania zezwolenia nalez y złoz yc  
wniosek w Urzędzie Gminy. Wniosek powinien za-
wierac  takie dane jak:  imię, nazwisko i adres, 
os wiadczenie o posiadanym tytule prawnym włada-
nia nieruchomos cią, zgodę włas ciciela nieruchomo-
s ci, jez eli jest wymagana, nazwę gatunku drzewa lub 
krzewu, obwo d pnia drzewa mierzonego na wysoko-
s ci 130 cm, wielkos c  powierzchni, z kto rej zostanie 
usunięty krzew, miejsce, przyczynę, termin zamierzo-
nego usunięcia drzewa lub krzewu oraz wskazanie 
czy usunięcie wynika z celu związanego z prowadze-
niem działalnos ci gospodarczej, rysunek, mapę albo 
wykonany przez projektanta projekt zagospodaro-
wania działki lub terenu, projekt planu nasadzen  za-
stępczych lub przesadzenia drzew, chronionych. 

 

ZMIANY W WYCINCE DRZEW I KRZEWÓW 

 W sierpniu biez ącego roku odbył się drugi 
nabo r wniosko w o zwrot podatku akcyzowego za-
wartego w cenie oleju napędowego, wykorzystywa-
nego do produkcji rolnej. Wpłynęło 431 wniosko w 
na łączną kwotę 192 713.96zł. W miesiącu wrzes niu 

sporządzonych zostało tyle samo pozytywnych decy-
zji. Pieniądze wypłacone zostaną do 31 paz dziernika 
2015r. goto wką w kasie Urzędu Gminy i Miasta lub 
na rachunek bankowy wskazany we wniosku.                                                                                     
      M.M. 

 W związku z wystąpieniem niekorzystnego 
zjawiska atmosferycznego na terenie Gminy i Miasta 
Tuliszko w, tj. suszy, producenci rolni składali wnio-
ski o oszacowanie strat w gospodarstwach rolnych. 
Nabo r wniosko w odbywał się od dnia 9 lipca 2015r. 
do dnia 21 lipca 2015r. Producenci rolni wykazywali 
wo wczas straty w następujących uprawach: zboz ach 
jarych i ozimych, uz ytkach zielonych, pastwiskach, 
kukurydzy, łubinie, saladerze oraz sadach. Do dnia 
21 lipca 2015r. wpłynęło 180 wniosko w,  natomiast 
do dnia 25 wrzes nia 2015 r. wpłynęły  154 wnioski., 
łącznie 334. Rolnicy zgłaszali wo wczas straty w 

uz ytkach zielonych, kukurydzy, ziemniakach, facelii, 
lucernie i w sadach. Komisja powołana przez Woje-
wodę, poprzez lustrację w terenie, szacowała zgła-
szane przez producento w rolnych straty, a następnie 
sporządzano protokoły. Zgodnie z wytycznymi Mini-
sterstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi straty moz na sza-
cowac  do czasu zbioru plonu gło wnego danej upra-
wy bądz  jej likwidacji. W związku z powyz szym Ko-
misja nie szacowała strat w uprawach zgłaszanych 
przez rolniko w, kto rych de facto fizycznie juz  nie 
było.           M.M.                                                                                                                         

ZWROT PODATKU AKCYZOWEGO 

POMOC DLA ROLNIKÓW  

 Stypendia , za dobre wyniki w nauce i osią-
gnięcia w sporcie, w  drugim semestrze poprzedniego 
roku szkolnego,  otrzymali: Paulina C wiek - SP Ogo-
rzelczyn, SP ZS Tuliszko w - Damian Fabian ski, Wikto-
ria Warden ska, Natalia Maja Wojciechowska, Paulina 
Go rska, Bartosz Libertowski, Maria Rybarczyk, Izabe-
la Andrzejewska, Joanna Zamiatowska, Natalia Po-
prawska, Jan Antoniewicz, Gimnazjum ZS Tuliszko w - 
Ewelina Mikołajczak, Oliwia Weronika Połatyn ska, 
Daria Kępara, Marcel Michalak, Izabela Szczap, Wik-
toria Obrębska, Wiktoria Weronika Kacprzak, Wero-
nika Skowron ska, Tomasz Majkowski, Natalia Mac -
kowska, Klaudia Andz elika Majkowska, Nikola Paw-

lak,  SP ZSP Grzymiszew - Natalia Iciek, Julia Bartosz-
czyk, Mikołaj Kępara, Krzysztof Wszędybył, Maria 
Michalak, Julia Dembowska, Julia Frankowska, Domi-
nika Lewandowska, Hubert Majda, Dominika Joanna 
Dembowska, Milena Wawrzyniak, Oliwia Kałuz na, 
Patrycja Fabjan ska, Michał Jo z wiak, Jakub Klimt, Gim-
nazjum Grzymiszew - Anna Marucha, Daria Nizołęc-
ka, Miłosz Mas lanka, Patrycja Moksik, Oliwia Mencel, 
Aleksandra Wojtkowiak, Stanisław Michalak, Wero-
nika Derdziak, Honorata Mituta, Sandra Gałecka, Bra-
jan Taborek, Marika Walaszczyk, Ewelina Kacprzak, 
Dz esika Biegan ska, Natalia Wolin ska, Klaudia Mituta, 
Marta Darul, Weronika Darul. 

STYPENDIA NAUKOWE I SPORTOWE 
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POWIATOWE ZAWODY SPORTOWO - POŻARNICZE 

 13 wrzes nia 2015 roku, w Tuliszko-
wie, odbyły się IX Powiatowe Zawody Sportowo - Po-
z arnicze OSP Powiatu Tureckiego, kto rych organiza-
torami byli Komenda Powiatowa PSP w Turku, Za-
rząd Oddziału Powiatowego Związku OSP RP w Tur-
ku oraz Burmistrz Gminy i Miasta Tuliszko w.  W zma-
ganiach wzięło udział dwadzies cia siedem druz yn 
Ochotniczych Straz y Poz arnych z Powiatu Tureckie-
go, w tym jedenas cie druz yn z en skich i szesnas cie 
męskich. Straz acy zmagali się w dwo ch konkuren-
cjach, w tak zwanej sztafecie i bojo wce. O wyniku de-
cydował czas wykonania zdania oraz jego popraw-
nos c . Nad prawidłowym przebiegiem konkurencji 
czuwał sędzia gło wny - Piotr Pies kiewicz z PSP w 
Turku.       
 Klasyfikacja kon cowa druz yn z en skich, grupy 

"C”: OSP Głucho w - 113,98 pkt., OSP Kalinowa - 
114,95, pkt. OSP Słodko w - 116,31 pkt., OSP Chylin - 
118,9 pkt., OSP Kaczki S r. - 120,56 pkt., OSP Wro blina 
- 136,34 pkt., OSP Turek - 136,5 pkt., OSP Milejo w - 
139,6 pkt., OSP Gadowskie Holendry - 148,05 pkt., 
OSP Galew - 148,51 pkt., OSP Potworo w - 153,03 pkt. 
Klasyfikacja kon cowa druz yn męskich, grupy "A": 
OSP Janiszew - 91,73 pkt., OSP Kalinowa I - 92,27 pkt., 
OSP Głucho w A - 92,93 pkt., OSP Kalinowa II - 94,19 
pkt., OSP Brudzyn  – 101,97 pkt., OSP Kowale Pan skie 
-107,37 pkt., ZOSP Miranda – 108,38 pkt., OSP Głu-
cho w B - 108,42pkt., OSP Boleszczyn - 108,64 pkt., 
OSP Chylin - 108,92 pkt., OSP Gadowskie Holendry – 
111,68 pkt., OSP Gąsin – 112, 01 pkt., OSP Wro blina – 
113,56 pkt., OSP Piekary II – 115,89 pkt., OSP Grab-
ko w - 122,46 pkt., OSP Wyszyna - 154,25 pkt. 

OSP GŁUCHO W  OSP JANISZEW  
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"STOP NARKOTYKOM, DOPALACZOM" 

 4 wrzes nia odbył się 
happening "STOP NARKOTYKOM, 
DOPALACZOM". Biorący udział w 
akcji przeciwko zaz ywaniu narko-
tyko w i dopalaczy, stworzyli 
barwny korowo d, kto ry przeszedł 
ulicami Tuliszkowa.   
 W organizację projektu, 
wpisującego się w program profi-
laktyczny „Narkotyki i dopalacze - 
zło kto re wciąga młodziez ”, zaan-
gaz owali się uczniowie, nauczycie-
le i dyrektorzy gimnazjum w Tu-
liszkowie i Grzymiszewie, Bur-
mistrz Gminy i Miasta Tuliszko w - 
Grzegorz Ciesielski, Zastępca Bur-
mistrza Gminy i Miasta Tuliszko w- 
Piotr Hryniuk, Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Tuliszkowie - 
Tomasz Mac kowski, przedstawi-
ciele Gminnej Komisji Rozwiązy-

wania Problemo w Alkoholowych, 
ks. Prałat Stanisław Nowak z 
księz mi wikariuszami, Dyrektor 
Miejsko- Gminnej Biblioteki Pu-
blicznej w Tuliszkowie- Renata 
Chorąz ewska, dyrektor Miejsko-
Gminnego Os rodka Kultury w Tu-
liszkowie- Mirosław Rojek, poli-
cjanci, straz acy z Ochotniczej Stra-
z y Poz arnej w Tuliszkowie, Filip 
Poprawski z zespołu PANACEUM, 
przedstawiciele Polskiego Towa-
rzystwa Zapobiegania Narkomanii 
oraz członkowie Stowarzyszenia 
Przystan  z Turku.  
 Uczniowie wyraz ali swoje 
„nie” w formie plakato w i gło-
s nych  okrzyko w. Wypracowane przez 
nich hasła to min.: „Zdrowie mamy 
tylko jedno- powiedz STOP”, „Gdy 
narkotyki zaz ywasz, swoje z ycie 

przegrywasz”. Punktem kulmina-
cyjnym akcji "STOP NARKOTY-
KOM, DOPALACZOM" był występ 
członko w Stowarzyszenia Przy-
stan  z Turku, kto rzy chcieli poka-
zac , z e mając pasję, jaką jest ta-
niec, nie mys li się o zaz ywaniu 
dopalaczy. Takie samo przesłanie 
towarzyszyło muzyce w wykona-
niu Filipa Poprawskiego z zespołu 
PANACEUM.   
 Kon cowym elementem 
przedsięwzięcia były słowa prze-
strogi skierowane do młodziez y 
przez Ewę Piąstkę – Sekretarza 
Polskiego Towarzystwa Zapobie-
gania Narkomanii oraz asp. szt. 
Dariusza Jasiakiewicza – Komen-
danta Komisariatu Policji w Tu-
liszkowie.  
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BIESIADA Z FOLKLOREM 
 W słoneczne, niedzielne popołudnie, 2 sierp-
nia, w tuliszkowskim amfiteatrze moz na było usły-
szec  dz więki muzyki ludowej, bowiem odbyła się, 
czternasta z kolei, „Biesiada na Ludowo”. Gwiazdą 
wieczoru był Zespo ł im. Bartusia Obrochty z Zako-
panego. Ta zaprzyjaz niona z gminą Tuliszko w pod-
halan ska grupa, w tym roku będzie s więtowac  po ł-
wiecze swojego istnienia.    
 Miłos niko w ludowej muzyki powitał ciepły-
mi słowami  Burmistrz Gminy i Miasta Tuliszko w- 
Grzegorz Ciesielski. Po przemo wieniu włodarza, na-
stąpił przegląd two rczos ci zespoło w z powiatu tu-
reckiego, konin skiego i kolskiego. Podczas tegorocz-
nego festynu wystąpiło dziesięc  zespoło w oraz kilku 
solisto w,: „Zgoda” ze Smulska, „Kwiaciarki” z Som-
polna, „Brzez niaki” z Brzez na, Bednarska Janina z 
Sompolna, „Jesien ” z Tuliszkowa, Felicja Pawlak z 
Kłodawy, Zdzisława Chmielarz z Kłodawy, 
„Krzymowiacy” z Krzymowa, „Lubonianki” z Kłoda-
wy, „Wrzos” i „Wrzosik” z Grzymiszewa, Zespo ł lu-

dowy „Kłodawiacy”,  solista Stanisław Pawlak z Kło-
dawy, „Jarzębinki” z Dziadowic, „Tradycja” z Mala-
nowa. Wszyscy wykonawcy zachwycili publicznos c  
niezwykłą muzykalnos cią i z ywiołowos cią.  
 Prezentacje artystyczne zespoło w trwały do 
godziny 21:00, następnie po kro tkiej przerwie roz-
poczęła się dyskoteka z udziałem DJ Adriana. 

ZAJĘCIA ADAPTACYJNE  

 Na początku wakacji w Przedszkolu imienia 
Kubusia Puchatka w Tuliszkowie odbyły się zajęcia 
adaptacyjne dla dzieci , tzw. „Drzwi Otwarte”. W 
tych dniach dzieci mogły wraz z rodzicami uczestni-
czyc  w zajęciach, poznac   nowych kolego w, a rodzice 
zaobserwowac  swoje pociechy. Tego typu działania 
pozytywnie wpływają na psychikę dziecka, wzbu-
dzają ciekawos c , wzmacniają więzi rodzinne i rozwi-
jają wzajemne kontakty społeczne.  

Przedszkole w Tuliszkowie 

STRAŻACY NA OBOZIE PRZETRWANIA 

 Juz  po raz drugi gmina Tuliszko w włączyła 
się w organizację Międzynarodowego Obozu Prze-
trwania Młodziez owych Druz yn Poz arniczych. 
 Uroczyste rozpoczęcie odbyło się w hali wi-
dowiskowo- sportowej w Tuliszkowie, w czwartek 
16 lipca. Burmistrz Grzegorz Ciesielski i jego zastęp-
ca Piotr Hryniuk powitali szes c dziesięciu szes ciu 
uczestniko w wyprawy oraz ich opiekuno w. Biorący 
udział w  zgrupowaniu ( młodziez  w wieku 12- 16 
lat) poddali się testom sprawnos ciowym. Podzieleni 
na kilka druz yn, sprawdzili się w wielu konkuren-
cjach, min. w rzucie koła do celu czy w laniu wody 
do węz a za pomocą wiadra. Odbyły się ro wniez  po-
kazy z ratownictwa medycznego, kto re miały na celu 
us wiadomienie oglądającym, jak bezcenna moz e byc  
umiejętnos c  udzielania pierwszej pomocy przez 
s wiadka zdarzenia, kto ra bardzo często ratuje z ycie 

poszkodowanym.     
 Po uroczystym zakon czeniu pierwszego eta-
pu wyprawy, kto re miało miejsce w piątek, młodziez  
wraz z opiekunami wyruszyła z Tuliszkowa w kie-
runku Starego Miasta. Po drodze, uczestnicy obozu 
odwiedzili gospodarstwo agroturystyczne w Biczu, 
gdzie czekało na nich zadanie do wykonania - cięcie 
drzewa ręczną piłą. A taka umiejętnos c , zdaniem 
straz ako w, jest przydatna zwłaszcza podczas groz -
nych wichur. Kolejnym wyzwaniem, przed kto rym 
stanęli młodzi straz acy, było przejs cie przez rzekę 
Powę na zawieszonych linach. Natomiast w Modle 
Kro lewskiej musieli  uratowac  tonącego z wody za 
pomocą koła ratunkowego. Ostatni dzien  obozu po-
s więcono na zadania poz arnicze.  Uroczyste zakon -
czenie  miało miejsce w Starym Mies cie. 
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 16 sierpnia w godzinach popołudniowych 
miłos nicy ksiąz ek mogli włączyc  się do akcji promu-
jącej czytelnictwo przeprowadzonej przez Miejsko-
Gminną Bibliotekę Publiczną  w Tuliszkowie. Tego 
włas nie dnia w parku miejskim odbyło się głos ne 
czytanie ksiąz ek. I tak w pięknej scenerii i przy do-
brej pogodzie moz na było oddac  się uczcie dla ducha. 
Całos c  spotkania poprowadziła dyrektor biblioteki 
Renata Chorąz ewska, a o odpowiednią oprawę aku-
styczną zadbał Roman S cisły. Przy stolikach zas  pa-
nie bibliotekarki: Halina Lędzka i Graz yna Ratajczyk 
pomagały w wyborze odpowiedniej lektury. 
 Kaz dy, kto tego dnia pojawił się w parku 
mo gł wybrac  cos  odpowiedniego spos ro d wielu pro-
pozycji tuliszkowskiej ksiąz nicy. Byli więc autorzy 
wspo łczes ni i klasycy, pozycje dla dzieci (bajki, wier-
sze i opowiadania) i dorosłych ( listy, eseje, wiersze, 
powies ci). W gło wnej mierze wybierano jednak pro-
pozycje dla najmłodszych, gdyz  to włas nie rodzice i 
dziadkowie  podjęli wyzwanie i prezentowali, często 
z wrodzonym talentem scenicznym, wybrane frag-
menty utworo w.     
 Dodatkowo tuliszkowska biblioteka zapropo-
nowała uczestnikom spotkania szereg konkurso w. 

literackich dla dzieci i dorosłych. Trzeba przyznac , z e 
tegoroczna akcja, kto ra przebiegała pod hasłem 
„Czytanie łączy pokolenia” spotkała się z bardzo cie-
płym przyjęciem, a wszyscy, kto rzy wzięli w niej 
udział zgodnie twierdzili, z e czytanie to najlepszy 
sposo b na wzmocnienie więzi emocjonalnych ze 
swoimi dziec mi. Czytanie to bowiem najlepsza inwe-
stycja w siebie i dziecko, kto rej wartos ci w z aden 
sposo b nie moz na przecenic . 

 Wakacje to czas na wypoczynek i dobrą za-
bawę. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Tu-
liszkowie zadbała o to, aby wakacje w mies cie ro w-
niez  nalez ały do udanych. Propozycje spędzenia wol-
nego czasu dotyczyły zaro wno dzieci, jak i doro-
słych. Juz  w czerwcu bowiem w tuliszkowskiej bi-
bliotece odbyło się spotkanie z dietetykiem w ra-
mach akcji promującej zdrowy styl z ycia. Podczas 
spotkanie przeprowadzono analizę składu masy cia-
ła, a następnie uczestnicy wysłuchali wykładu odno-
s nie zasad odpowiednio zbilansowanej diety, kto ra 
moz e zapewnic  nie tylko dobry wygląd, ale i dłuz sze 
z ycie.       
 W lipcu i sierpniu zorganizowano zajęcia dla 
dzieci i młodziez y takie jak: projekcje filmo w animo-
wanych, wspo lne czytanie ksiąz ek, warsztaty pla-
styczne czy turniej gier i zabaw stolikowych.  Warto 
dodac , z e najmłodsi uczestnicy wykazywali się ol-
brzymią inwencją two rczą i z duz ym zapałem pod-
chodzili  do wszystkich zadan . Cieszy więc fakt, z e 
biblioteka jest obecnie postrzegana nie tylko jako 
miejsce, gdzie moz na wypoz yczyc  ksiąz ki, ale tez  
jako miejsce, w kto rym moz na dobrze się bawic , roz-
wijac  swoje talenty i spotkac  interesujących ludzi. 

Wakacje z biblioteką na wsi 

            Jes li ktos  twierdzi, z e  wakacje na wsi  muszą 
byc  nudne, jest w błędzie. Dlaczego? W biez ącym 
roku filie Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w 
Tuliszkowie z siedzibami w Grzymiszewie i Piętnie, 
przedstawiły okolicznym mieszkan com propozycje, 
z kto rych nie sposo b było nie skorzystac . Filia w 
Grzymiszewie zorganizowała 2 zajęcia plastyczne 
dla dzieci, kiermasz ksiąz ek  oraz była miejscem spo-
tkania z panią dietetyk, kto ra promowała zasady 
zdrowego z ywienia i włas ciwego stylu z ycia. W Pięt-
nie natomiast, wakacyjne zajęcia dla dzieci cieszyły 
się ogromnym zainteresowaniem i spotkały się z 
wielkim  uznaniem ze strony rodzico w, kto rzy nader 
chętnie przyprowadzali swoje pociechy, tak,  by mo-
gły one wziąc  udział w zajęciach zorganizowanych w 
bibliotece. Odkąd bowiem  filia w Piętnie przejęła 
pomieszczenie po dotychczasowym Internetowym 
Centrum Edukacyjno-Os wiatowym na Wsi, moz liwa 
jest realizacja wielu działan , kto re dotychczas, ze 
względu na ograniczony metraz , były znacznie 
utrudnione.      
  Podsumowaniem akcji letniej było 
wręczenie wszystkim uczestnikom pamiątkowych 
dyplomo w i nagro d ksiąz kowych.                         

      M-GBP 

„CZYTANIE ŁĄCZY POKOLENIA” 

WAKACJE Z BIBLIOTEKĄ 
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 17 wrzes nia  piłkarze z MGKS Tulisia Tuliszko w mieli okazję do treningu z  polskim trenerem piłkar-
skim i byłym piłkarzem, Pawłem Janasem. Spotkanie zostało zorganizowane przez Burmistrza Gminy i Miasta 
Tuliszko w, MGOK w Tuliszkowie oraz MGKS Tulisia Tuliszko w. Trening z kims  takim jak Paweł Janas to praw-
dziwe wyro z nienie, dlatego tez  zawodnicy w pocie czoła c wiczyli pod jego czujnym okiem. Na zakon czenie tra-
dycyjnie 

   POLSKO – CZESKA INTEGRACJA SPORTOWA 

 Po raz pierwszy w Tuliszkowie został zorgani-
zowany polsko - czeski turniej sportowy, kto ry miał 
na celu integrację młodziez y poprzez wspo lną zabawę 
i udział w wielu zajęciach sportowych. Uczestniczyli w 
nim przedstawiciele tuliszkowskich ugrupowan  spor-
towych, min. judo czy karate a takz e jedenas cioro 
dzieci z partnerskiej gminy Koclirov.  
 Turniej trwał od 21 do 23 lipca, a kaz dy dzien  
wypełniony był wieloma ciekawymi zajęciami, nie tyl-
ko sportowymi. We wtorek rozegrano mecz piłki noz -
nej, odbył się turniej rzuto w karnych, mecz unihokeja 
a takz e zajęcia z łucznictwa.  Zwien czeniem pierwsze-
go dnia był marsz do Sarbicka, gdzie przy pomocy 
miejscowej Ochotniczej Straz y Poz arnej zorganizowa-
no ognisko. W s rodę uczestnicy turnieju wzięli udział 

w wycieczce do Gniezna. Celem tej wyprawy było za-
poznanie się z historią powstania naszego pan stwa. 
Uczestnicy turnieju udali się do Muzeum Początko w 
Pan stwa Polskiego, gdzie zobaczyli przekrojowe eks-
pozycje czasowe prezentujące zabytki od pradziejo w, 
poprzez s redniowiecze i czasy nowoz ytne, az  po 
wspo łczesnos c . Po powrocie ze stołecznego grodu 
pierwszych Piasto w nastąpiło uroczyste podsumowa-
nie obozu, kto rego dokonał Burmistrz Gminy i Miasta 
Tuliszko w - Grzegorz Ciesielski.  Jiri Teasar – Starosta 
Koclirova zaprosił wo wczas wszystkich uczestniko w 
turnieju do Czech, gdzie za rok ma się odbyc  obo z 
sportowy. Zwien czeniem wizyty gos ci z Koclirova był 
czwartkowy wyjazd do jednostki Pan stwowej Straz y 
Poz arnej oraz do Nadles nictwa w Turku.   
 Polsko – czeski turniej sportowy był kolejnym 
ogniwem wspo łpracy na linii Tuliszko w – Koclirov. 
Był doskonałą okazją do wymiany dos wiadczen  kultu-
rowych i do nawiązania nowych przyjaz ni. 
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LIPIEC 

2 lipca,  33 letni mieszkaniec Tu-
liszkowa dokonał kradziez y alko-
holu za kwotę 72 zł. To samo wy-
kroczenie popełnił dnia 3 lipca, 
tym razem ukradł alkohol o war-
tos ci 31,95 zł, 5 lipca o wartos ci 
35,44 zł, a 6 lipca o wartos ci 41,53 
zł. 

W okresie od 8 – 10 lipca dokona-
no włamania do remizy OSP w 
Piętnie, z kto rej skradziono sprzęt 
i wyposaz enie o wartos ci około 
10000 zł. Sprawca został zatrzy-
many przez policjanto w. 

17 lipca, w Grzymiszewie policjan-
ci ujawnili wykroczenie polegają-
ce na niedopełnieniu obowiązku 
szczepienia psa przeciw ws ciekliz -
nie. Sprawa została skierowana do 
sądu. 

19 lipca funkcjonariusze KP Tu-
liszko w zatrzymali sprawcę kra-
dziez y telefonu komo rkowego. 
Przedmiot został odzyskany. 
Sprawcą okazał się 20 –letni 
mieszkaniec Krępy.  

20 lipca w miejscowos ci Grzymi-
szew został zatrzymany kierujący 
samochodem Mercedes, kto remu 
cofnięto uprawnienia do prowa-
dzenia pojazdu.  

23 lipca w miejscowos ci Dryja, 
kierujący w stanie po spoz yciu 
alkoholu, nie zastosował się do 
znaku STOP.  Kierowca miał 0,40 
promila w wydychanym powie-
trzu. Sprawcą był młody mieszka-
niec Kiszew. 

28 lipca w miejscowos ci Kiszewy 
zatrzymano kierującego Volkswa-
genem, kto ry nie stosował się do 
decyzji włas ciwego organu o cof-
nięciu uprawnien  do kierowania 
pojazdem.  

W lipcu funkcjonariusze KP w Tu-
liszkowie zatrzymali sprawcę 
uszkodzenia mienia gminnego o 

wartos ci 510 zł. Sprawcą okazał 
się znany policji 22- letni mieszka-
niec Grzymiszewa.  

SIERPIEŃ 

4 sierpnia, w miejscowos ci Wygo-
da został zatrzymany sprawca 
włamania do piwnicy domu jedno-
rodzinnego. Okazał się nim miesz-
kaniec wyz ej wymienionej miej-
scowos ci. 

7 sierpnia w Tuliszkowie policjan-
ci zatrzymali kierującego pojaz-
dem marki Toyota , kto ry prowa-
dził pojazd po decyzji o cofnięciu 
uprawnien . 

8 sierpnia, w Tuliszkowie, w cza-
sie kontroli drogowej policjanci 
zatrzymali dwie osoby, kto re po-
siadały przy sobie marihuanę i 
amfetaminę. 

16 sierpnia w Tuliszkowie, przy 
skrzyz owaniu ulic Sadowa – Tar-
gowa doszło do kolizji drogowej , 
w wyniku kto rej obraz en  doznała 
nieletnia rowerzystka. 

21 sierpnia policjanci zatrzymali 
kierującego w stanie nietrzez wym 
pojazdem marki Seat Toledo. 

23 sierpnia w Ogorzelczynie, za-
trzymano kierowcę, kto ry prowa-
dził samocho d pod wpływem al-
koholu.  

24 sierpnia policjanci zatrzymali 
19 – letniego męz czyznę z Tulisz-
kowa, kto ry posiadał przy sobie 
marihuanę i amfetaminę. 

30 sierpnia policjanci zatrzymali 
mieszkan ca Tuliszkowa, kto ry bę-
dąc w stanie nietrzez wos ci, zakło -
cał spoko j i porządek publiczny 
oraz wbiegał na jezdnię, wprost 
pod nadjez dz ające samochody.  

WRZESIEŃ 

1 wrzes nia, w miejscowos ci Wy-
mysło w doszło do bezpodstawne-
go wezwania Straz y Poz arnej. W 

powyz szej sprawie prowadzone 
jest postępowanie. Wobec osoby, 
kto ra dopus ciła się wykroczenia 
został skierowany wniosek do są-
du. Pokryje ona ro wniez  koszty 
akcji poz arniczej. 

1 wrzes nia w miejscowos ci Ogo-
rzelczyn zatrzymano kierującego 
w stanie nietrzez wos ci.  pojazdem 
marki Volkswagen Golf ,  

 

OSTRZEŻENIA 

Policja przestrzega przed oszusta-
mi, kto rzy telefonicznie podszy-
wają się pod członko w rodziny i 
pod wymys lonymi historiami, wy-
łudzają znaczne kwoty pienięz ne.  

Ostrzez enie dotyczy ro wniez  roz-
waz nego zawierania umo w cywil-
no- prawnych z osobami repre-
zentującymi operatoro w telefo-
nicznych i firmy energetyczne .                                                  

Policja prosi o przekazywanie in-
formacji , pod numer 997, o oso-
bach, kto re chodzą po domo-
stwach i oferują ro z nego rodzaju 
przedmioty do sprzedaz y, a jedno-
czes nie wykorzystując nieuwagę 
domowniko w, dopuszczają się 
kradziez y pieniędzy i biz uterii. 

Policja przypomina, z e poruszanie 
się po zmroku , w terenie niezabu-
dowanym, bez kamizelek odbla-
skowych, będzie karane manda-
tem w wysokos ci do 500 zł. 

  

 

 

 

 

 

 

KP TULISZKÓW 
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Mieszkańcy Gminy i Miasta Tuliszków  ! 

 Informuję, z e na terenie Gminy i Miasta Tuliszko w w dniach  6, 7 i 8 paz dziernika 2015r. odbędzie 
się jednorazowa zbio rka  odpado w wielkogabarytowych, tj. odpado w komunalnych, kto re nie mogą byc  
umieszczone ze względu na swoje rozmiary i masę w typowych pojemnikach na odpady np. meble, wo zki, 
rowery, sprzęt elektryczny i elektroniczny taki jak: lodo wki, pralki, radia, mikrofalo wki, sprzęt komputero-
wy itp., opony, z wyjątkiem odpado w komunalnych gromadzonych jako "frakcja sucha" i "frakcja mokra" i 
popio ł paleniskowy w nieruchomos ciach zamieszkałych i niezamieszkałych odbieranych w sposo b cyklicz-
ny, zgodny z obowiązującym harmonogramem.         
 Zbio rka odpado w odbędzie się  bezpos rednio z gospodarstw domowych specjalistycznymi pojazda-
mi. Pojazdy dokonają objazdu wszystkich miejscowos ci i ulic Tuliszkowa. Dodatkowo dla mieszkan co w 
Gminy i Miasta Tuliszko w, na parkingu przy Placu Powstan co w Styczniowych 1863 r. 1, w dniach od 5 do 8 
paz dziernika 2015 r. ustawione zostaną 2 kontenery: jeden na odpady budowlane, drugi na odpady wielko-
gabarytowe. Odpady do kontenero w, mieszkan cy Gminy i Miasta Tuliszko w dowiozą we własnym zakresie. 
 W związku z powyz szym prosi się mieszkan co w Gminy i Miasta Tuliszko w o przygotowanie odpa-
do w i złoz enie ich przed posesjami  w widocznym i dostępnym  miejscu zgodnie z podanym niz ej harmono-
gramem, najpo z niej do godziny 8ºº.                                                                                             

                                                                              Burmistrz Gminy i Miasta Tuliszków 
 

                                                                                                   Grzegorz  Ciesielski 

Data odbioru odpadów Miejscowości 

6 października 2015 r. 
(wtorek) 

Zadworna, Ogorzelczyn, Tarnowa, Ruda, Grzymiszew, 
Imiełków, Wygoda, Babiak, Gozdów 

7 października 2015 r. 
(środa) 

Tuliszków, Krępa, Nowy Świat, Kiszewy, Grabowiec, 
Dryja, Kępina, 

8 października 2015 r. 
(czwartek) Wróblina, Smaszew, Piętno, Wielopole, Wymysłów 

Gadowskie Holendry, Sarbicko 

 

Mieszkańcy Gminy i Miasta Tuliszków  ! 

Urząd Stanu Cywilnego w Tuliszkowie uprzejmie informuje,  z e w związku z koniecznos cią wprowadzenia 
kaz dego aktu stanu cywilnego do centralnego rejestru przed wydaniem z niego odpisu, od 1 wrzes nia 2015 
roku odpisy akto w sporządzonych w naszym USC wydawane będą w terminie 7 dni roboczych od złoz enia 
wniosku, natomiast odpisy akto w sporządzonych w innych USC w terminie 10 dni roboczych. Podstawa 
prawna - art.125 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 28 listopada 2014 Prawo o aktach stanu cywilnego (Dz.U. z 2014 
roku poz.1741 ze zm.) 
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Zapraszamy do  wysłuchania audycji radiowej 

Gminy i Miasta Tuliszków na antenie Radia ZET 

GOLD, w każdą środę o 17.30. 

 

Zapraszamy do odwiedzenia profilu Gminy i Miasta Tu-

liszków na portalu Facebook  


